М3И

ПРИКАЗ

с/33 № ------'----''--------

г. Москва

О предоставления сведений для исследования на Coronavirus
COVID-19

В целях исполнения указов мэра Москвы от 05.03.2020 г. № 12-УМ

«О введении режима повышенной готовности», от 27.05.2020 г. № 61-УМ

«О внесении изменения в указ Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. № 12-УМ», а
также в связи с угрозой в городе Москве новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1
Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»,

приказываю:

1. Руководителям всех структурных подразделений, имеющих в

подчинении работников, чье нахождение на рабочих местах Университета

обусловлено производственной необходимостью в период режима

повышенной готовности:

1.1. в срок до 05.06.2020 предоставить в Отдел охраны труда и

техники безопасности (далее - отдел ОТиТБ) списки работников, постоянное

или периодическое присутствие которых на рабочих местах необходимо

(e-mail для отправки: FilimonovSV@mpei.ru, AndrosovGV@mpei.ru).
1.2. направить вышеуказанных работников на исследование на

Coronavirus COVID-19 для забора биологического материала. Исследование
будет проводиться на территории МЭИ.

1.3. довести до работников, что без результатов исследования на

Coronavirus COVID-19, подтверждающих отсутствие заболевания, работники
к исполнению рабочих обязанностей в МЭИ допускаться не будут.

2. Начальнику ОТиТБ Филимонову С.В. разработать график с

целью быстрого и безопасного прохождения процедуры исследования.

Определить кабинет в Университете для проведения процедуры забора

анализа, обеспечить в кабинете все необходимые меры безопасности и

дезинфекции. Организовать оповещение работников ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» посредством внутренней электронной почты о датах проведения

исследования.

3. Начальнику общего отдела Тимофеевой Г.В. довести данный

приказ через Систему Электронного Документооборота до директоров

институтов и руководителей всех структурных подразделений, включая

обособленные.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев